
Dodatok č. 20 

k Zmluve č. 61KSTA007211 

Čl.1 
Zmluvné strany 

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
so sídlom: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka 
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Kočan, predseda predstavenstva 

Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
doc. JUDr. Mgr. Michal ôuriš, PhD., člen predstavenstva 
PaedDr. Tibor Papp, člen predstavenstva 

IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, oddiel Sa, 
vložka číslo : 3602/B 
Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: riaditeľ krajskej pobočky v Bratislave, 
MUDr. Pavol Martanovič 
Adresa krajskej pobočky: Ondavská 3, 825 21 Bratislava 25 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu : SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
(ďalej len „poisťovňa") 

a 

2. Národná transfúzna služba SR 
so sídlom: Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava 
Zastúpený: Rada riaditeľov - Ing. Renáta Dundová, Mgr. Martin Olijáš, MUDr. Nadežda 
Chovancová 
Identifikátor poskytovateľa: P79167 
IČO: 30853915 
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu , oddiel , vložka číslo : 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: SK1881800000007000288579 
(ďalej len „poskytovateľ") 

uzatvárajú 

tento dodatok k Zmluve č. 61 KST A007211 (ďalej len 11zmluva") 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 



1. V Čl. 7 zmluvy - Záverečné ustanovenia sa znenie bodu 1 nahrádza nasledovným 
znením: 

„1 . Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31 .12.2017." 

2. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 
predlžuje do 30.09.2017. 

3. V Prílohe č. 1 Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti v časti A. Ambulantná 
zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia, časť Výpočet ceny IPP sa text "od 
01.04.2017 do 30.06.2017" nahrádza nasledovným znením: „od 01 .04.2017 do 
30.09.2017". 

4. V prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti - časť A. 
ambulantná zdravotná starostlivosť - bod 2. Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky 
(SVLZ) sa tabuľka „SVLZ - Laboratórne" od 1. 7 .2017 nahrádza nasledovným znením: 

Kód Špecializačný odbor 
odbornosti Cena bodu v€ 

031 Hematológia a transfuziológia - nepretržitá prevádzka 0,006141 

5. Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 30.09.2017. 

6. V Prílohe č. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť II. Maximálny rozsah úhrady 
zdravotnej starostlivosti sa od 1.7.2017 nahrádza nasledovným znením: 

1. š2ecializovaná ambulantná starostlivosť 
TvnZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah 

200 šoecializovaná - BRATISLAVA 7611,00€ 

200 šoecializovaná -TRNAVA 9930,00€ 

200 šoecializovaná - NITRA <vrátane pracoviska NOVE ZÁMKY) 2 050,00 € 

200 šoecializovaná - TRENCIN 1 098,00 € 

200 šoecializovaná - 21LINA <vrátane pracoviska MARTIN) 400,00 € 

200 šoecializovaná - BANSKÁ BYSTRICA 1 520,00 € 

200 špecializovaná - PREŠOV <vrátane pracoviska POPRAD) 511,00 € 

200 špecializovaná - KOŠICE 3 725,00 € 

-- - .--- - . - - . -

TypZS zdravotná starostlivosť zmluvný rozsah 

400 laboratórne- BRATISLAVA- mesačný zmluvný rozsah 2 880,00 € 

400 laboratórne - BRA TISLA VA - polročný zmluvný rozsah 17 280,00 € 

400 laboratórne- TRNAVA- mesačný zmluvný rozsah 816,00 € 

400 laboratórne - TRNAVA - polročný zmluvný rozsah 4 896,00€ 

400 laboratórne - NITRA - mesačný zmluvný rozsah 635,00 € 

400 laboratórne - NITRA - polročný zmluvný rozs'Sh 3 810,00€ 

400 laboratórne - TRENélN - mesačný zmluvný rozsah 134,00€ 

400 laboratórne - TRENélN - polročný zmluvný rozsah 804,00€ 

2 



400 
laboratórne - ZILINA (vrátane pracoviska MARTIN) - mesačný zmluvný 4 464,00€ rozsah 

400 laboratórne - 21LINA {vrátane pracoviska MARTIN) - polročný zmluvný 26 784,00€ 
rozsah 

400 laboratórne - BANSKÁ BYSTRICA - mesačný zmluvný rozsah 1 603,00 E 

400 laboratórne- BANSKÁ BYSTRICA - polročný zmluvný rozsah 9 618,00 € 

400 laboratórne - PRESOV (vrátane pracoviska POPRAD) - mesačný 
1 056,00 € zmluvný rozsah 

400 
laboratórne - PRESOV (vrátane pracoviska POPRAD) - polročný 6 336-,00€ 
zmluvnv rozsah 

400 laboratórne - KOŠICE - mesačný zmluvný rozsah 2 496,00 € 

400 laboratórne - KOŠICE - polročný zmluvný rozsah 14 976,00 € 

Pokiaľ poskytovateľ poskytol zdravotnú starostlivosť vo výške presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, 
poisťovňa ju poskytovateľovi uhradí nasledovným spôsobom: úhrada bude realízovaná vo výške 35% zo sumy 
presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, maximálne však vo výške 35% zo sumy vypočítanej ako 10% 
zmluvného rozsahu na kalendárny polrok. V tomto prípade sa postup podľa čl. 6 bodu 3 Zmluvy nepoužije." 

Zmluvné strany sa dohodli, že bod II. Maximálny rozsah úhrady zdravotnej starostlivosti bude počas 
trvania zmluvy predmetom ďalších rokovan l. 

7. Zmluvné strany sa v súvislosti so znížením zmluvného rozsahu v zmysle bodu 6 tohto 
dodatku dohodli na nasledujúcich podmienkach: 

a) Poskytovateľ sa zaväzuje, že výsledky laboratórnych vyšetrení, ktoré vykazuje 
poisťovni na úhradu, začne pravidelne poskytovať Národnému centru zdravotníckych 
informácii (ďalej ako: „NCZI). 

b) V prípade, že poskytovateľ bude technicky pripravený začať poskytovať výsledky 
laboratórnych vyšetrenl podľa písm. a) NCZI Relevantným spôsobom, ale na strane 
NCZI budú existovať technické alebo iné prekážky, ktoré znemožnia prijímanie tohto 
obsahu, bude poisťovňa považovať záväzok poskytovateľa podľa písm. a) za splnený. 

c) Poskytovateľ sa zaväzuje, plsomne informovať (ďalej aj ako: „oznámenie 
poskytovateľa") poisťovňu o naplnení záväzku v zmysle plsm. a) a o skutočnosti 
v zmysle písm. b), v prípade, ak táto skutočnosť nastane. Písomnú informáciu musí 
poskytovateľ doručiť na adresu sídla poisťovne. 

d) Oznámenie poskytovateľa podľa bodu c) bude obsahovať aj popis spôsobu 
technického riešenia. Poisťovňa má nárok v lehote 10 pracovných dní od doručenia 
oznámenia poskytovateľa podľa bodu c) vykonať kontrolu pripravenosti poskytovať 
dávky do NCZI a vzniesť prípadne pripomienky na doplnenie alebo úpravu technického 
riešenia poskytovateľa. 

e) Ak poisťovňa nevykoná kontrolu pripravenosti poskytovateľa podl'a písm. d), záväzok 
poskytovateľa podl'a písm. a) alebo b) sa bude považovať za splnený na 11. deň od 
doručenia oznámenia poisťovni (ďalej len: „ Deň pripravenosti"). 

f) Ak poisťovňa vykoná kontrolu pripravenosti poskytovateľa a vznesie pripomienky 
k technickému riešeniu poskytovateľa, Deň pripravenosti nastane a záväzok 
poskytovateľa podľa pism. a) alebo b) sa bude považovať za splnený dňom doručenia 
písomného oznámenia poskytovateľa poisťovni , že odstránil pripomienky poisťovne 
k jeho technickému riešeniu. 

g) Poisťovňa sa po Dni pripravenosti zaväzuje pristúpiť do 30 kalendárnych dní k 
rokovaniu o navýšení zmluvného rozsahu o sumu rovnajúcu sa zníženiu zmluvného 
rozsahu, ku ktorému došlo v zmysle tohto dodatku oproti zmluvnému rozsahu 
platnému k 30.6.2017. 

h) Dodatok o zvýšení zmluvného rozsahu podľa písm. g), nadobudne účinnosť do 60 
kalendárnych dní od Dňa pripravenosti, s účinnosťou zvýšenia rozsahu od 1. 
Kalendárneho dňa mesiaca po nadobudnutí účinnosti dodatku. 

3 



i) Relevantným spôsobom poskytovania výsledkov laboratórnych vyšetrení sa rozumie 
predovšetkým sprístupnenie elektronických výsledkov laboratórnych vyšetrení po 
ukončení laboratórnych analýz do zabezpečeného internetového FTP priečinka vo 
formáte DASTA (XML) so zabezpečeným prístupom k dátam menom a heslom a 
transferom dát prostredníctvom zabezpečenej kryptovanej komunikácie. 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje 
za originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

V Bratislave dňa 27.06.2017 

Za poskytovateľa : 

u.c.~ltálransfúzna služba SR 
Ing. Renáta Dundová 

. ..... .ŕ.. .... . "::-:~~; . ~ . .. . ':":':"'.: . . ..... ·fj6Fl~ r!Ílna· -r.feťlitefka 
Ing. Renáta Dundová 

r„ · · · „ ' · ·:>a SR 

--
········· · ·· · · · · · ·· 1 · 1 ·„~·········· · ········ ·· · ·· · · 

Mgľ\)M in Olijáš 
Národná transf zna služba SR 

MUDr. Nadežda Chovancová 
Národná transfúzna služba SR 

Za poisťovňu: 

MUDr. Pavol Martanovič 
riaditeľ krajskej pobočky Všeobecnej 

zdravotnej poisťovne, a.s. v Bratislave 

4 

..,. ~· · 




